
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

Tipologia: determinazione del Direttore 
N° Repertorio: 31 

Data Repertorio: 02/10/2014 

IL DIRETTORE
Oggetto: Procedura di mobilità mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni pubbliche (mobilità 
volontaria), ai sensi dell'art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, 
profilo professionale di Istruttore direttivo di ricerca-Assistente di ricerca, Area professionale Ricerca, con 
contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato. Disposizione di ammissione e di non ammissione alla 
procedura dei candidati che hanno inviato domanda di mobilità.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 26 del 25 agosto 2014, con la quale si dispone l'indizione di procedure di mobilità
 di cui all'articolo 30, comma 2-bis, ed all'articolo 34-bis del D.Lgs 30.3.2001, n. 165 e l'approvazione del bando di 
mobilità mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni pubbliche (mobilità volontaria),  ai sensi dell'art. 30,
 comma 2-bis, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo professionale di Istruttore 
 direttivo di ricerca-Assistente di ricerca, Area professionale Ricerca, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, nel testo di cui al documento allegato ‘A' al predetto provvedimento
 
Dato atto che con la medesima determinazione n. 26/2014 sopra richiamata si dispone inoltre la designazione del dott. 
Carlo Pagliazzi, dirigente del Servizio Attività Amministrative e Finanziarie dell'IRPET, quale responsabile del 
procedimento di mobilità volontaria di cui al bando sopra indicato
 
Dato atto inoltre che il bando di mobilità approvato con il sopra richiamato provvedimento è stato pubblicato sul sito 
istituzionale dell'IRPET il 25 agosto 2014, con scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla procedura di mobilità stabilita al 24 settembre 2014, come indicato all'articolo 5 del bando in conformità con quanto 
disposto all'articolo 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001
 
Considerato che il medesimo bando di mobilità, all'articolo 5, dispone che le domande di partecipazione alla procedura di 
mobilità pervenute entro il termine previsto sono preliminarmente esaminate dal responsabile del procedimento ai fini 
dell'accertamento della sussistenza delle condizioni di ammissibilità previste dal bando
 
Preso atto della relazione istruttoria in merito alla verifica dell'ammissibilità delle domande di mobilità regolarmente 
pervenute ai sensi di quanto disposto dal bando, redatta dal responsabile del procedimento e trasmessa al Direttore con 
lettera del 2 ottobre 2014, prot. n. 4/1217/2.3, allegata sub 'A' al presente provvedimento
 
Rilevato che dalla predetta relazione emerge quanto segue:
a) le domande di mobilità ritenute ricevibili sono quattro
b) n. 2 candidati hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti stabiliti dal bando di mobilità
c) n. 1 candidato ha dichiarato il possesso di profilo professionale non conforme a quanto richiesto quale requisito di 
ammissibilità dal bando di mobilità
d) n. 1 candidato non ha presentato formale assenso incondizionato al trasferimento reso dall'Amministrazione di 
appartenenza, richiesto quale requisito di ammissibilità dal bando di mobilità
 
Viste le risultanze dell'esame delle domande pervenute svolto dal responsabile del procedimento ai fini della verifica di 
ammissibilità alla procedura di mobilità, come espresse nella relazione allegata sub 'A' al presente provvedimento
 
Ritenuto poter condividere le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento
 
Rilevata  la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto previsto all'art. 20, comma 1, del vigente 
regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento delle borse di studio presso l'IRPET
 
Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità contabile
 
DETERMINA
1. di approvare la relazione istruttoria, allegato 'A' al presente atto, redatta dal responsabile del procedimento di mobilità 
mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni pubbliche (mobilità volontaria),  ai sensi dell'art. 30, comma 
2-bis, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo professionale di Istruttore direttivo di 



1. di approvare la relazione istruttoria, allegato 'A' al presente atto, redatta dal responsabile del procedimento di mobilità 
mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni pubbliche (mobilità volontaria),  ai sensi dell'art. 30, comma 
2-bis, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo professionale di Istruttore direttivo di 
ricerca-Assistente di ricerca, Area professionale Ricerca, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, indetto 
con determinazione del Direttore n. 26 del 25 agosto 2014;
2. di disporre conseguentemente, sulla base delle risultanze della predetta relazione come sinteticamente riportate in 
narrativa,
a) l'ammissione alla procedura di mobilità sopra specificata di n. 2 candidati di seguito individuati:

- Fabrizio Balli, nato il 26.5.1964 a Perugia,

- Teresa Caldarola, nata il 17.1.1959 a Ruvo di Puglia (provincia di Bari)

b) la non ammissione alla procedura di mobilità sopra specificata del candidato di seguito individuato:

- Massimiliano De Luca, nato il 31.1.1968 a Firenze

per non essere in possesso il candidato del profilo professionale richiesto all'articolo 2 del bando

c)  la non ammissione alla procedura di mobilità sopra specificata del candidato di seguito individuato:

-  Andrea Provvedi, nato l'11.1.1970 a Firenze

per non aver presentato il candidato formale assenso incondizionato al trasferimento reso dall'Amministrazione di 
appartenenza

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'IRPET, in sostituzione di comunicazione individuale 
ai candidati e con valore di notifica ad ogni effetto di legge, ai sensi di quanto previsto dal bando di mobilità sopra 
richiamato.

 

Il Direttore Casini Benvenuti Stefano 

Il presente atto è contrassegnato dal numero 31 apposto il giorno 02/10/2014 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET ai sensi dell'articolo 3 del 
Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni. 


